67) 19 varaktır. Sonundaki
mühür, bu nüshanın Darü'l-hilafe'deki adı
belirtilmeyen bir kuruma müderris Ah
med Ziyaeddin tarafından vakfedildiğini
göstermektedir. Eserin telif tarihi bulun
madığı gibi istinsah tarihi de yoktur. Nüs
hanın sonundaki 1007 (1598) yılına ait bir
vefeyat kaydı bu tarihten önce telif edil
diğini göstermektedir.

Mukaddimede müellif eserine Miftc'i
hu't-teşbih adını koyduğunu belirtmek
te, yine mukaddimede kendi adını da Mu
idi olarak vermektedir. Şuara tezkirelerin
de bahsedilen ve her ikisi de XVI. asırda
yaşamış olan iki Muidi mevcuttur. Eser
üzerinde yapılan bir çalışmadaMittah u 't
teşbih'in Kalkandelenli Muidi'ye ait oldu
ğu sonucuna varılmıştır (Erünsal, VII-VIII
ı ı 988]. S . 21 8-220).

Miftc'ihu't-teşbih'in mukaddimesinde
müellif kendisinden bahsetmekte, eserin
telif tarzı, muhtevası ve teşbih sanatının
özellikleri hakkında açıklamalarda bulun
maktadır. Burada müellif Enisü '1- 'uşşc'i]f
adlı bir kitabı örnek aldığını belirtir. Eni
sü '1- 'uşşc'i]f, İran belaçatının önemli eser
lerinden lfa]fayı]fu '1-l;adc'i'i]f'ın yazarı
Şerefeddin Rami tarafından 826 (1423)
yılında Fars edebiyatında kullanılan teş
bihleri açıklamak için kaleme alınmış kü
çük bir risaledir. Muidi eserinde Şerefed
din Hami'nin uyguladığı sistemi divan şii
rine uygulamıştır. AncakMiftc'ihu't-teş

MİFTAHU'l-ULÜM

(f#'e::~)
Ebu Ya'küb es-Sekkaki'nin

(ö. 626/1229)
Arap grameri ve belagatına dair eseri.

L ~

Konunun önemi, kitabın adı ve planı
hakkında kısa bilgi verilen bir mukaddi
meden sonra üç bölüme ayrılan eserin
birinci bölümünde sarfın mahiyeti ve tari
fi, harfler ve mahreçleri, kelimelerin te
şekkülü, kalıp ve vezinleriyle sarfın ta
mamlayıcısı niteliğinde kabul edilen işti
kak konusu incelenmiştir.